

Havnekommissionens afgørelse om betaling for vedligeholdelse (1826)

Afskrift.

Anno 1826 den 17. Januar var Fejõe Havnekommission sanlet i anledning af Stiftamtets Skrivelse af 31. f. M. for at reparere det Bidrag som samtlige Skippere og Baadfører på Fejõe haver at udrede til Havnens Udbedring og til Betaling af dens Gæld m.v. Efter Tilsigelse vare førnævnte Skippere og Baadfører mødte, og efter at Stiftamtets Skrivelse for dem var oplæst, samt den i Dag forfattede Repartition, erklærede Skipper Niels Olsen, Mogens Jørgensen, Ole Larsen, Hans Nielsen, Casper Jørgensen, Baadfører Rasmus Nielsen, Jørgen Rasmussen og Mogens Mortensen paa egne og de udeblevenes Vegne: at de var villige til at betale den affordrede Summa overensstemmende med Foreningen af 25. September 1823 med 205 Rbd 1 Mark 2 sk. Sedler og Tegn, naar Skipper Peder Nielsen ogsaa betalte sin Andel efter sit Farttøjs Lastedrægtighed, ligesom de i saa henseende fremdeles ville vedblive Foreningen naar sammeldt Casper Nielsen ville deltage, efter den af ham tilligemed den indgaaede Forening om Havnens Istandsættelse m.v.

Peder Nielsen som var tilstede erindrede, at han efter den under 25. September 1823 indgaaede Forening ikke troede sig pligtig til at deltage i det til Havnens Udbedring mv. reparerede Beløb, og indstillede saaledes sin Sag til Stiftsamtet nærmere Resolution i denne Henseende.

For øvrigt henholdt Casper Nielsen sig til sin skrivelse af 2. Marts 1825.

Saaledes paaseet Bevidnes

Datum et Supra

Petersen Casper Jørgensen Casper Nielsen

Rigtig Afskrift Bevidnes
Petersen

(u)
Oversigt.

Omkring 1824 paa H. Landets nye Rejse Landkommissionens
forfættelse i Afsending af Distrikts Skrivelse
af 31. d. M. for at rapportere det Hiesse Land Land-
lige Skjætte og Bæsforsøge og Rejse Landet at indbringe
til Landets Udbæring og til Betaling af Land
Gjæld ud. m. - Efter tilføjet naar formentlige Skjæ-
tte og Bæsforsøge udsat, og efter at Distrikts
Skrivelse for dem var af 14. Land Land i Hiesse
forfættelse Rapportationerne afklarede Skjætte Skilde
Petersen, Mogens Jørgensen, Ole Larsen, Hans Skjætte
Bæse Jørgensen, Bæseforsøge Rasmussen, Jørgen
Rasmussen og Mogens Mønstertzen gaa ind og de
Mønstertzen Mogens: at de naar tillige til at be-
sætte den afforende Rimmene udsættelse
med Foranviisning af 25 September 1825 med
203 Rbd 1/2 / Odel og Ege, naar Skjætte Bæse
Nielsen gaa af at holde sin Afsendelse efter sit Land
lige Landkommissionens, ligesom de i Land kommissionens
formentlige tillige med sine Foranviisning naar Land
medet Bæse Skjætte tillige atklarede, efter Land
af Land tillige med Land indgaaende Foranviisning
med Landets Hiesse Skilde ud. m. ~

Bæse Skjætte Land naar til at indbringe, at
Land efter sin indbringe 25 September 1825 indgaaende
Foranviisning tillige tillige sig pligtig til at atklarede
i det til Landets Udbæring ud. m. rapportation
Bæse, og indstillede Landets Land Land til Distrikts
amtets udsættelse og Resolution i Land kommissionens
Foranviisning Landets Bæse Skjætte sig til sin
Skrivelse af 2. Marts 1825. ~

Odelens godfærdig Landets ~

Takind til Hiesse ~

Petersen Bæse Jørgensen, Bæse Skjætte

Rigtig af Hiesse Landets ~
ad 28. 2.